
UCHWAŁA NR XVII/115/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych w Gminie Zławieś Wielka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów, 
uczęszczających do szkół podstawowych w Gminie Zławieś Wielka, którego treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, o których mowa § 1, określana jest 
corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/100/2019 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom 
uczęszczającym do szkół podstawowych w Gminie Zławieś Wielka (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. 
poz. 7003). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB22CDAD-5DF4-4E14-8A8B-5E0EB0B3211F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/115/2025 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych w Gminie Zławieś Wielka 

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Celem przyznawania stypendiów jest promowanie uczniów wybitnie zdolnych, posiadających szczególne 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe oraz osiągających wysokie wyniki w nauce. 

2. O stypendium mogą się ubiegać uczniowie, którzy w roku szkolnym poprzedzającym rok przyznania 
stypendium uczęszczali do szkoły podstawowej w Gminie Zławieś Wielka oraz w roku szkolnym 
poprzedzającym rok przyznania stypendium otrzymali co najmniej dobrą ocenę ze sprawowania. 

3. Stypendium przyznaje się uczniom, o których mowa w ust. 1, za osiągnięcia uzyskane w roku 
kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym przyznawane jest stypendium. 

4. Uczeń może ubiegać się w każdym roku wyłącznie o jedno stypendium naukowe, artystyczne lub 
sportowe. 

5. Uczeń może ubiegać się również o stypendium za wyniki w nauce oprócz stypendium, wymienionego 
w punkcie 4. 

6. Liczba uczniów, którym zostaje przyznane stypendium zależna jest od kwoty ustalonej w budżecie 
gminy na dany rok. 

7. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 2. Kryteria i zasady przyznawania stypendium 

1. Stypendium za osiągnięcia naukowe przyznawane jest uczniom, którzy uzyskali tytuł laureata, finalisty, 
zajęli pierwsze, drugie, trzecie miejsce lub miejsce uznane przez regulamin za wyróżniające w konkursach, 
olimpiadach wiedzy przedmiotowych, tematycznych i interdysplinarnych co najmniej na szczeblu 
wojewódzkim. 

2. Stypendium za osiągnięcia artystyczne przyznawane jest uczniom, którzy uzyskali tytuł laureata, 
finalisty, zajęli pierwsze, drugie, trzecie miejsce lub miejsce uznane przez regulamin za wyróżniające 
w konkursach artystycznych, przeglądach, festiwalach co najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

3. Stypendium za osiągnięcia sportowe przyznawane jest uczniom, którzy zajęli pierwsze, drugie lub trzecie 
miejsce w konkursach, zawodach lub turniejach sportowych co najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

4. Stypendium za wysokie wyniki w nauce przyznawane jest uczniom klas 4-8, którzy osiągnęli średnią 
ocen w wysokości 6,0. 

§ 3. Tryb postępowania o udzielenie stypendium 

1. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć do 31 stycznia danego roku w sekretariacie Urzędu 
Gminy Zławieś Wielka z wykorzystaniem wzoru, stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić rodzic lub opiekun prawny ucznia, dyrektor 
szkoły, do której uczęszcza uczeń, instytucje i organizacje społeczne i pozarządowe. 

3. Do wniosku należy załączyć: 

a) potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów poświadczających osiągnięcia ucznia: 
dyplomów lub zaświadczeń organizatorów konkursu lub zaświadczeń podmiotu, którego uczeń reprezentuje 
(np. szkoły, organizacji sportowej); ww. dokumenty muszą zawierać w szczególności informacje 
o organizatorze, szczeblu osiągnięcia (wojewódzkie, krajowe, międzynarodowe), dacie uzyskania 
osiągnięcia, zdobytym miejscu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB22CDAD-5DF4-4E14-8A8B-5E0EB0B3211F. Podpisany Strona 1



b) zaświadczenie dyrektora szkoły, potwierdzające uczęszczanie ucznia w roku szkolnym poprzedzającym 
przyznanie stypendium do szkoły podstawowej na terenie Gminy Zławieś Wielka oraz o uzyskanej ocenie 
z zachowania, 

c) zaświadczenie dyrektora szkoły, potwierdzające uzyskanie średniej z ocen w wysokości 6,0. 

4. W celu weryfikacji złożonych wniosków Wójt Gminy Zławieś Wielka powołuje komisję stypendialną, 
wyznaczając jej przewodniczącego. 

5. Z prac komisji sporządza się protokół, uwzględniający propozycje przyznania określonej kwoty 
stypendium dla poszczególnych kandydatów. 

6. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium i jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Zławieś Wielka. 

7. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości kandydatów i zabezpieczonej na ten cel kwoty 
w budżecie gminy. 

8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzję podejmuje Wójt Gminy Zławieś 
Wielka. 

9. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy, wskazany we wniosku, w ciągu 30 dni od jego 
przyznania. 

§ 4. Postanowienia końcowe  

Informacje o osiągnięciach stypendystów oraz uzyskanym przez nich stypendium mogą być eksponowane 
w lokalnych mediach w celu promocji szkół oraz Gminy Zławieś Wielka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB22CDAD-5DF4-4E14-8A8B-5E0EB0B3211F. Podpisany Strona 2



Załącznik do Załącznika 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

1) naukowego/artystycznego/sportowego/za wyniki w nauce (właściwe zaznaczyć) 

2) za osiągnięcia/wyniki w nauce uzyskane w roku: ………………………………… 

3) imię i nazwisko ucznia: ………………………………………………………………......... 

4) data urodzenia ucznia: ………………………… 

5) PESEL ucznia: ………………………………… 

6) miejsce zamieszkania ucznia (dokładny adres): …………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

7) imiona i nazwiska rodziców ucznia: ………………………………………………………… 

8) miejsce zamieszkania rodziców ucznia (dokładny adres): ………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

9) nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń: 

………………………………………………………………………………………………….. 

Złożenie wniosku uzasadniam uzyskaniem następujących osiągnięć (proszę kompletnie wypełnić tabelę 
uwzględniając wyłącznie osiągnięcia na szczeblu co najmniej wojewódzkim uzyskane w roku poprzedzającym 
rok przyznania stypendium): 

*dotyczy stypendium naukowego/artystycznego/sportowego 

Lp. Nazwa konkursu Nazwa organizatora 
Szczebel 

(międzynarodowy, 
krajowy, 

wojewódzki) 
Tytuł/miejsce 

Data 
uzyskania 
osiągnięcia 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB22CDAD-5DF4-4E14-8A8B-5E0EB0B3211F. Podpisany Strona 1



8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych 
z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Zławieś Wielka, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz na podanie do publicznej wiadomości listy uczniów, 
którym stypendium Wójta Gminy Zławieś Wielka zostało przyznane. 

Wyrażam zgodę na publikację informacji o przyznaniu stypendium przez zamieszczenie tej informacji wraz 
z imieniem i nazwiskiem ucznia oraz ewentualnie jego wizerunkiem*, informacji o osiągnięciach objętych 
wnioskiem w lokalnych mediach, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w mediach społecznościowych 
prowadzonych przez Gminę Zławieś Wielka. 

W przypadku przyznania stypendium, proszę o jego przelanie na mój osobisty rachunek bankowy, nr: 

                          

      

…………………………………   ………………………………… 

(data)      (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

…………………………………   ………………………………… 

(data)      (podpis wnioskodawcy) 

Wykaz wymaganych załączników, które należy dołączyć do wniosku:  

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów poświadczających osiągnięcia ucznia: 
dyplomów lub zaświadczeń organizatorów konkursu lub zaświadczeń podmiotu, którego uczeń 
reprezentuje (np. szkoły, organizacji sportowej); ww. dokumenty muszą zawierać w szczególności 
informacje o organizatorze oraz szczeblu osiągnięcia (wojewódzkie, krajowe, międzynarodowe), dacie 
uzyskania osiągnięcia, zdobytym miejscu, 

2) zaświadczenie dyrektora szkoły, potwierdzające uczęszczanie ucznia w roku szkolnym poprzedzającym 
przyznanie stypendium do szkoły podstawowej na terenie Gminy Zławieś Wielka oraz o uzyskanej ocenie 
z zachowania, 

3) zaświadczenie dyrektora szkoły, potwierdzające uzyskanie średniej z ocen w wysokości 6,0. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB22CDAD-5DF4-4E14-8A8B-5E0EB0B3211F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy 
i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, 
uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby 
lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze. 

Celem przyznawania stypendiów jest promowanie uczniów wybitnie zdolnych, posiadających szczególne 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe bądź osiągających wysokie wyniki w nauce, którzy w roku 
szkolnym poprzedzającym rok przyznania stypendium uczęszczali do szkoły podstawowej w Gminie Zławieś 
Wielka bez względu na miejsce zamieszkania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB22CDAD-5DF4-4E14-8A8B-5E0EB0B3211F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/115/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych w Gminie Zławieś Wielka
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1

	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA do Załącznika 1
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 8 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 9 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1



